АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.02.2025 № 535-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского
городского округа от 15.07.2024 № 2531-ПА «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие культуры в Сысертском
городском округе до 2027 года»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского
округа от 15.07.2024 № 2531-ПА «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры в Сысертском городском округе до 2027 года» (далее -
постановление) с изменениями, внесенными постановлением Администрации
Сысертского городского округа от 31.10.2024 № 4052-ПА, следующие
изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слово «городском» заменить словом
«муниципальном»;

2) строку «Объем финансового обеспечения за весь период реализации»
паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции
(приложение № 1);

3) в грифе утверждения слова «Сысертском городском округе» заменить
словами «Сысертском муниципальном округе»;

4) в наименовании и по тексту муниципальной программы «Развитие
культуры в Сысертском городском округе до 2027 года», утвержденной
постановлением (далее – муниципальная программа), слова «Сысертский
городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «Сысертский
муниципальный округ» в соответствующем падеже, за исключением строки
паспорта муниципальной программы «Связь с национальными целями развития,
государственными программами Свердловской области», абзаца пятого,
восьмого раздела 1 подпрограммы 1 муниципальной программы;

5) в абзаце восьмом раздела 1 подпрограммы 1 муниципальной программы
слова «до 2027 года» исключить;

6) абзац четырнадцатый раздела 1 подпрограммы 1 муниципальной
программы изложить в следующей редакции:

2

«В 2014 году все библиотеки Сысертского муниципального округа
оснащены компьютерным оборудованием, лицензионным программным
обеспечением и подключены к информационно-телекоммуникационной сети
Интернет. Постановлением Администрации Сысертского городского округа от
27.11.2014 № 3961 «О создании Центра общественного доступа Сысертского
городского округа» на базе муниципального бюджетного учреждения культуры
«Сысертская районная библиотека» в 2014 году создан Центр общественного
доступа, который имеет рабочие места в количестве 22 штуки, расположенные в
обособленных структурных подразделениях Сысертской районной библиотеки,
в том числе в сельских библиотеках. В 2023 году число читателей Сысертского
муниципального округа составило 16984. В настоящее время возникает
потребность в замене морально устаревшей техники.»;

7) в абзаце первом раздела 1 подпрограммы 3 муниципальной программы
слова «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений,
подведомственных Управлению культуры Администрации Сысертского
городского округа» заменить словами «Централизованная бухгалтерия
Управления культуры»

8) изложить в новой редакции приложения № 2-3 к муниципальной
программе (приложения № 2-3).

2. Начальнику Управления культуры Администрации Сысертского
муниципального округа Е.Е. Коптяковой в течение трех рабочих дней со дня
принятия настоящего постановления подготовить муниципальную программу в
электронном виде в актуальной редакции с учетом изменений, внесенных
настоящим постановлением, и передать действующую редакцию
муниципальной программы для размещения на сайте Сысертского
муниципального округа в муниципальное казенное учреждение «Управление
хозяйственного и транспортного обслуживания».

3. Директору муниципального казенного учреждения «Управление
хозяйственного и транспортного обслуживания» А.Ф. Муллаяновой в течение
трех рабочих дней с даты поступления актуальной редакции муниципальной
программы разместить ее в подразделе «Информация по муниципальным
программам Сысертского муниципального округа» раздела «Экономика»
официального сайта Сысертского муниципального округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании
«Вестник Сысертского муниципального округа» и сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского
округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
муниципального округа

С.О. Воробьёв

3

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Сысертского муниципального округа
от 14.02.2025 № 535-ПА

Объем финансового
обеспечения за весь
период реализации

Общий объем финансирования программы 2 041 086,47 тысяч рублей,
в том числе (по годам реализации):
2024 год – 417 260,45 тысяч рублей;
2025 год – 491 884,90 тысяч рублей;
2026 год – 510 970,56 тысяч рублей;
2027 год – 620 970,56 тысяч рублей,
из них:
- федеральный бюджет - 3 367,00 тысяч рублей, в том числе (по годам
реализации):
2024 год – 0,00 тысяч рублей;
2025 год - 3 367,00 тысяч рублей;
2026 год – 0,00 тысяч рублей;
2027 год – 0,00 тысяч рублей;
- областной бюджет – 18 308,40 тысяч рублей, в том числе (по годам
реализации):
2024 год – 17 385,50 тысяч рублей;
2025 год – 922,90 тысяч рублей;
2026 год – 0,00 тысяч рублей;
2027 год – 0,00 тысяч рублей;
- местный бюджет - 2 019 411,07 тысяч рублей, в том числе (по годам
реализации):
2024 год – 399 874,95 тысяч рублей;
2025 год – 487 595,00 тысяч рублей;
2026 год – 510 970,56 тысяч рублей;
2027 год – 620 970,56 тысяч рублей;
- внебюджетные источники – 0,00 тысяч рублей

4

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Сысертского муниципального округа

                                                                                                                                  от 14.02.2025 № 535-ПА

Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие
культуры в Сысертском муниципальном
округе до 2027 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие культуры в Сысертском
муниципальном округе до 2027 года»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех
источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование мероприятия / Источники расходов
на финансирование

Ответственный
исполнитель
мероприятия всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Номера
целевых

показателей, на
достижение

которых
направлены
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Всего по муниципальной программе, в том числе: Управление

культуры
2 041 086,47 417 260,45 491 884,90 510 970,56 620 970,56 -

2. федеральный бюджет - 3 367,00 0,00 3 367,00 0,00 0,00 -
3. областной бюджет - 18 308,40 17 385,50 922,90 0,00 0,00 -
4. местный бюджет - 2 019 411,07 399 874,95 487 595,00 510 970,56 620 970,56 -
5. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
6. Капитальные вложения
7. Всего по капитальным вложениям, в том числе: - 233 500,00 13 500,00 10 000,00 50 000,00 160 000,00 -
8. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
9. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
10. местный бюджет - 233 500,00 13 500,00 10 000,00 50 000,00 160 000,00 -
11. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
12. Прочие нужды
13. Всего по прочим нуждам, в том числе: - 1 807 586,47 403 760,45 481 884,90 460 970,56 460 970,56 -
14. федеральный бюджет - 3 367,00 0,00 3 367,00 0,00 0,00 -
15. областной бюджет - 18 308,40 17 385,50 922,90 0,00 0,00 -
16. местный бюджет - 1 785 911,07 386 374,95 477 595,00 460 970,56 460 970,56 -
17. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
18. Подпрограмма 1 «Развитие культуры в Сысертском муниципальном округе»
19. Всего по подпрограмме, в том числе: - 1 651 138,30 333 150,38 387 472,20 410 257,86 520 257,86 -
20. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
21. областной бюджет - 17 975,40 17 385,50 589,90 0,00 0,00 -
22. местный бюджет - 1 633 162,90 315 764,88 386 882,30 410 257,86 520 257,86 -
23. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
24. Мероприятие 1. Организация библиотечного

обслуживания населения, формирование и хранение
библиотечных фондов муниципальных библиотек,
всего, из них:

Управление
культуры

241 782,65 48 023,20 64 865,15 64 447,15 64 447,15 1, 2

25. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
26. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
27. местный бюджет - 241 782,65 48 023,20 64 865,15 64 447,15 64 447,15 -
28. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
29. Мероприятие 2. Информатизация муниципальных

библиотек
Управление

культуры
5 958,20 1 311,00 1 762,40 1 442,40 1 442,40 1, 2

30. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
31. областной бюджет - 644,00 324,00 320,00 0,00 0,00 -
32. местный бюджет - 5 314,20 987,00 1 442,40 1 442,40 1 442,40 -
33. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
34. Комплектование книжных фондов (включая

приобретение электронных версий книг и
приобретение (подписку) периодических изданий),
приобретение компьютерного оборудования и
лицензионного программного обеспечения,
подключение муниципальных библиотек к сети
Интернет,  всего, из них:

- 3 670,20 663,00 1 122,40 942,40 942,40 1, 2

35. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
36. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
37. местный бюджет - 3 670,20 663,00 1 122,40 942,40 942,40 -
38. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
39. Модернизация муниципальных библиотек в части

комплектования книжных фондов, всего, из них:
- 2 288,00 648,00 640,00 500,00 500,00 1, 2

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
40. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
41. областной бюджет - 644,00 324,00 320,00 0,00 0,00 -
42. местный бюджет - 1 644,00 324,00 320,00 500,00 500,00 -
43. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
44. Мероприятие 3. Организация деятельности

учреждений культуры и искусства
культурно0,00досуговой сферы,  всего, из них:

Управление
культуры

1 089 592,77 244 877,94 282 778,21 280 968,31 280 968,31 8, 7, 9, 12

45. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
46. областной бюджет - 17 331,40 17 061,50 269,90 0,00 0,00 -
47. местный бюджет - 1 072 261,37 227 816,44 282 508,31 280 968,31 280 968,31 -
48. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
49. Выплата денежного поощрения лучшим

муниципальным учреждениям культуры,
находящимся на территории сельских поселений
Свердловской области, и лучшим работникам
муниципальных учреждений, находящихся на
территориях сельских поселений Свердловской
области, всего, из них:

- 1 077,90 403,00 404,90 135,00 135,00 5, 6

50. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
51. областной бюджет - 537,90 268,00 269,90 0,00 0,00 -
52. местный бюджет - 540,00 135,00 135,00 135,00 135,00 -
53. Реализация мер по поэтапному повышению средней

заработной платы работников муниципальных
учреждений культуры,  всего, из них:

-
16 793,50 16 793,50 0,00 0,00 0,00

11,13

54. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
55. областной бюджет - 16 793,50 16 793,50 0,00 0,00 0,00 -
56. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
57. Мероприятие 4. Мероприятия в сфере культуры,

всего, из них:
Управление

культуры 16 100,00 5 900,00 3 400,00 3 400,00 3 400,00 8, 9, 12

58. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
59. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60. местный бюджет - 16 100,00 5 900,00 3 400,00 3 400,00 3 400,00
61. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62. Мероприятие 5. Развитие сети учреждений

культурно досугово типа,  всего, из них:
Управление

культуры
297 704,68 33 038,24 34 666,44 60 000,00 170 000,00 8, 11

63. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
64. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65. местный бюджет - 297 704,68 33 038,24 34 666,44 60 000,00 170 000,00
66. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
67. Проведение ремонтных работ в зданиях и

помещениях, в которых размещаются
муниципальные учреждения культуры, приведение
в соответствие с требованиями пожарной
безопасности и санитарного законодательства и
(или) оснащение таких учреждений специальным
оборудованием, музыкальным оборудованием,
инвентарем и музыкальными инструментами,
всего, из них:

- 64 204,68 19 538,24 24 666,44 10 000,00 10 000,00 3

68. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
69. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
70. местный бюджет - 64 204,68 19 538,24 24 666,44 10 000,00 10 000,00 -
71. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
72. Расширение сети зданий для размещения

организаций культуры муниципальной
собственности Сысертского муниципального
округа, всего, из них:

- 13 500,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 10

73. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
74. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
75. местный бюджет - 13 500,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 -
76. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
77. Строительство и реконструкция объектов в сфере

культуры, всего, из них:
- 220 000,00 0,00 10 000,00 50 000,00 160 000,00 10

78. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
79. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
80. местный бюджет - 220 000,00 0,00 10 000,00 50 000,00 160 000,00 -
81. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
82. Подпрограмма 2 «Развитие образования в сфере культуры Сысертского муниципального округа»
83. Всего по подпрограмме, в том числе: - 329 200,00 70 500,00 88 700,00 85 000,00 85 000,00 -
84. федеральный бюджет - 3 367,00 0,00 3 367,00 0,00 0,00 -
85. областной бюджет - 333,00 0,00 333,00 0,00 0,00 -
86. местный бюджет - 325 500,00 70 500,00 85 000,00 85 000,00 85 000,00 -
87. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
88. Мероприятие 6. Организация предоставления

дополнительного образования детей в
муниципальных организациях дополнительного
образования в сфере культуры, всего, из них:

Управление
культуры

318 660,67 69 340,00 83 106,89 83 106,89 83 106,89 14

89. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
90. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
91. местный бюджет - 318 660,67 69 340,00 83 106,89 83 106,89 83 106,89 -
92. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
93. Мероприятие 7. Капитальный ремонт зданий и

помещений, в которых размещаются
муниципальные детские школы искусств, и (или)
укрепление материально- технической базы таких
организаций, всего, из них:

Управление
культуры

10 539,33 1 160,00 5 593,11 1 893,11 1 893,11 3

94. федеральный бюджет - 3 367,00 0,00 3 367,00 0,00 0,00 -
95. областной бюджет - 333,00 0,00 333,00 0,00 0,00 -
96. местный бюджет - 6 839,33 1 160,00 1 893,11 1 893,11 1 893,11 -
97. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
98. в том числе: - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
99. Оснащение детских школ искусств музыкальными

инструментами, оборудованием и учебными
материалами всего, из них:

-
4 145,00 0,00 4 145,00 0,00 0,00

4

100. федеральный бюджет - 3 367,00 0,00 3 367,00 0,00 0,00 -
101. областной бюджет - 333,00 0,00 333,00 0,00 0,00 -
102. местный бюджет - 445,00 0,00 445,00 0,00 0,00 -
103. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
104. Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Сысертском муниципальном округе»
105. Всего по подпрограмме, в том числе: - 60 748,17 13 610,07 15 712,70 15 712,70 15 712,70 -
106. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
107. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
108. местный бюджет - 60 748,17 13 610,07 15 712,70 15 712,70 15 712,70 -
109. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
110. Мероприятие 8. Обеспечение деятельности

муниципальных органов (центральный аппарат),
всего, из них:

Управление
культуры

19 050,72 4 350,72 4 900,00 4 900,00 4 900,00 15

111. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
112. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
113. местный бюджет - 19 050,72 4 350,72 4 900,00 4 900,00 4 900,00 -
114. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
115. Мероприятие 9. Создание материально-технических

условий для обеспечения деятельности
муниципальных учреждений культуры,
образовательных учреждений и органа
муниципальной власти в сфере культуры, всего, из
них:

- 41 697,45 9 259,35 10 812,70 10 812,70 10 812,70 15

116. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 -

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
117. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 -
118. местный бюджет - 41 697,45 9 259,35 10 812,70 10 812,70 10 812,70 -
119. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

10

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Сысертского муниципального округа
от 14.02.2025 № 535-ПА

Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие
культуры в Сысертском муниципальном
округе до 2027 года»

Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры в Сысертском муниципальном округе
до 2027 года»

В том числе№
п/п

Источник финансирования Всего (тыс. руб.)
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7
1. Общие расходы на реализацию муниципальной программы
2. Местный бюджет 2 019 411,07 399 874,95 487 595,00 510 970,56 620 970,56
3. Областной бюджет 18 308,40 17 385,50 922,90 0,00 0,00
4. Федеральный бюджет 3 367,00 0,00 3 367,00 0,00 0,00
5. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Всего по источникам 2 041 086,47 417 260,45 491 884,90 510 970,56 620 970,56
7. Расходы на реализацию подпрограммы 1
8. Местный бюджет 1 633 162,90 315 764,88 386 882,30 410 257,86 520 257,86
9. Областной бюджет 17 975,40 17 385,50 589,90 0,00 0,00
10. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Всего по источникам 1 651 138,30 333 150,38 387 472,20 410 257,86 520 257,86
13. Расходы на реализацию подпрограммы 2
14. Местный бюджет 325 500,00 70 500,00 85 000,00 85 000,00 85 000,00
15. Областной бюджет 333,00,00 0,00 333,00 0,00 0,00
16. Федеральный бюджет 3 367,00 0,00 3 367,00 0,00 0,00
17. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Всего по источникам 329 200,00 70 500,00 88 700,00 85 000,00 85 000,00

11

1 2 3 4 5 6 7
19. Расходы на реализацию подпрограммы 3
20. Местный бюджет 60 748,17 13 610,07 15 712,70 15 712,70 15 712,70
21. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. Всего по источникам 60 748,17 13 610,07 15 712,70 15 712,70 15 712,70